
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.09.2024  

№ ОРД-04-02/55/24 «О порядке и сроках представления месячной и квартальной 

бюджетной отчетности главными распорядителями бюджетных средств, главными 

администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников 

финансирования дефицита бюджета и квартальной сводной бухгалтерской 

отчетности главными распорядителями бюджетных средств Петропавловск-

Камчатского городского округа в Управление финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.09.2024 № ОРД-04-02/55/24 «О порядке и 

сроках представления месячной и квартальной бюджетной отчетности главными 

распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов 

бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита 

бюджета и квартальной сводной бухгалтерской отчетности главными 

распорядителями бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского 

округа в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

              

  

О внесении изменения в приказ Управления 

финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.09.2024 

№ ОРД-04-02/55/24 «О порядке и сроках 

представления месячной и квартальной 

бюджетной отчетности главными 

распорядителями бюджетных средств, 

главными администраторами доходов 

бюджета, главными администраторами 

источников финансирования дефицита 

бюджета и квартальной сводной 

бухгалтерской отчетности главными 

распорядителями бюджетных средств 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа в Управление финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 



городского округа» изменение, изложив приложение 1 в редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Управления - начальника отдела учета и отчетности Управления 

финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Заместитель Главы администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа - руководитель  

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского                                                            

городского округа  

 

[горизонтальный штамп 

подписи 1] 

  

 

 

 

 

 

 Т.Б. Борщева 

 



Приложение 1 

к приказу Управления финансов администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа

от [REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 

Наименование формы Форма Субъекты отчетности
Периодичность 

представления
Срок представления

1 2 3 4 5

главные распорядители бюджетных 

средств, 

главные администраторы доходов 

бюджета, 

главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета

главные администраторы доходов 

бюджета, 

главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета

главные распорядители бюджетных 

средств,

главные администраторы доходов 

бюджета,

главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета

главные распорядители бюджетных 

средств,

главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета

Отчет о бюджетных обязательствах, содержащих данные о

принятых и исполненных получателями бюджетных средств

бюджетных обязательствах в ходе реализации

национальных проектов (программ), комплексного плана

модернизации и расширения магистральной

инфраструктуры (региональных проектов в составе

национальных проектов)

0503128-НП
главные распорядители бюджетных 

средств
ежемесячно

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

получатели бюджетных средств,

администраторы доходов бюджета,

администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета

Пояснительная записка:
главные распорядители бюджетных 

средств,

- текстовая часть пояснительной записки
главные администраторы доходов 

бюджета,

главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета 

Пояснительная записка:
главные распорядители бюджетных 

средств,

- сведения об исполнении бюджета
главные администраторы доходов 

бюджета,

главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета

Пояснительная записка:
главные распорядители бюджетных 

средств,

- сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
главные администраторы доходов 

бюджета,

главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета

Сроки представления месячной и квартальной бюджетной отчетности главными распорядителями бюджетных средств, 

главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита 

бюджета и квартальной сводной бухгалтерской отчетности главными распорядителями бюджетных средств 

Петропавловск-Камчатского городского округа в Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

0503169*
по состоянию на              

01 июля, 01 октября

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

0503164 ежеквартально

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом 

Отчет о движении денежных средств 0503123 по состоянию на 01 июля

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

0503160 ежемесячно

не позднее 15 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

по состоянию на              

01 июля, 01 октября

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Справка о суммах консолидируемых поступлений,

подлежащих зачислению на счета бюджета 
0503184 ежемесячно

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, 

распорядителя, получателя бюджетных средств, главного 

администратора, администратора  источников 

финансирования дефицита бюджета, главного 

администратора, администратора доходов бюджета 

0503127 ежемесячно

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Основные формы отчетности согласно Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной 

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н

Справка по консолидируемым расчетам  0503125*

ежемесячно (в части 

показателей по денежным 

расчетам и неденежным 

расчетам в части 

некассовых операций)

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Отчет о бюджетных  обязательствах 0503128



Пояснительная записка:

- сведения об остатках денежных средств на счетах 

получателя бюджетных средств

главные распорядители бюджетных 

средств,

главные администраторы доходов 

бюджета,

главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета

Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-

хозяйственной деятельности
0503737

главные распорядители бюджетных 

средств, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя

ежеквартально

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Отчет об обязательствах учреждения 0503738

главные распорядители бюджетных 

средств, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя

по состоянию на              

01 июля, 01 октября

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Отчет об обязательствах учреждения, принятых 

и исполненных в ходе реализации национальных проектов

(программ), комплексного плана модернизации 

и расширения магистральной инфраструктуры

(региональных проектов в составе национальных проектов) 

0503738-НП
главные распорядители бюджетных 

средств
ежемесячно

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Отчет о движении денежных средств учреждения 0503723

главные распорядители бюджетных 

средств, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя

по состоянию на 01 июля

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Пояснительная записка:

- текстовая часть Пояснительной записки

Пояснительная записка:

- сведения по дебиторской и кредиторской задолженности

Пояснительная записка:

- сведения об остатках денежных средств учреждения

Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам учреждения
0503295

главные распорядители бюджетных 

средств, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя

ежеквартально

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Сведения об остатках средств на счетах местных бюджетов 

по состоянию на 01 число месяца, следующего за отчетным 

приложение 2

к настоящему 

приказу

главные распорядители бюджетных 

средств
ежемесячно

не позднее 5 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Информация по долговым обязательствам муниципальных

унитарных предприятий

приложение 3 

к настоящему 

приказу 

главные распорядители бюджетных 

средств
ежеквартально

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Справочная таблица к отчету об исполнении 

консолидированного бюджета субъекта Российской 

Федерации

0503387 

приложение 4 

к настоящему 

приказу 

главные распорядители бюджетных 

средств
ежемесячно

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Дополнительные формы отчетности

0503769*

главные распорядители бюджетных 

средств, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя

по состоянию на              

01 июля, 01 октября

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

0503779

главные распорядители бюджетных 

средств, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя

ежеквартально

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

0503760

главные распорядители бюджетных 

средств, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя

ежеквартально

не позднее 10 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом

Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам бюджета
0503296 ежеквартально

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом 

Основные формы отчетности согласно Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской 

отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н

0503178
главные распорядители бюджетных 

средств 
ежемесячно

не позднее 6 календарного 

дня месяца, следующего за 

отчетным периодом 

* дополнительно предоставляется по запросам Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в сроки, установленные в запросах.


	2025-04-16 проект Приказа
	Приложение 1

